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اراک یا عراق!
واژه »عراق« که در اینجا معرب واژه »اراک« است، در کتاب های تاریخی و جغرافیایی تأیید شده است

»اراک« به عنوان یک واژه فارسی، کوتاه شده از واژه »ایرراک« 
اســت که ترکیبی از دو بخش »ایر« و »راک« اســت.»ایر« 
به معنای آریا یا آریایی است که به مردم باستانی ایران اشاره 
دارد و »راک« به معنای »زمین هموار« یا »دامنه کوه« است. 
این واژه می تواند نشان دهنده محل سکونت مردم آریایی در 
زمین هایی باشد که در دامنه کوه ها قرار داشتند. وقتی اعراب 
در زمان فتح ایران به مناطق مختلف می رسیدند، با توجه به 
ویژگی های جغرافیایی و طبیعی هر منطقه، نام های مختلفی 

برای آنها انتخاب می کردند. ناحیه ای کــه امروزه به عنوان 
»عراق« شــناخته می شــود، در ابتدا به واسطه ویژگی های 
کوهستانی اش، توســط اعراب به »جبال« یا »کوهستان« 
معروف شد. این نام تا سده چهارم هجری، به ویژه در متون 
تاریخی و جغرافیایی، استفاده می شــد. اما از سده چهارم 
هجری به  بعد، با تغییرات سیاسی و جغرافیایی، نام »جبال« 
به »عراق« تبدیل شد. این تغییر در نامگذاری ممکن است 
به دلیل شــباهت های صوتی یا معنایی میــان واژه های 

»اراک« و »عراق« باشــد. برای جلوگیری از اشتباه با »عراق 
عرب«، نام »عراق عجم« برای این سرزمین استفاده شد. واژه 
»عراق« که در اینجا معرب واژه »اراک« است، به طور مستند 
در کتاب های تاریخی و جغرافیایی همچون »دیوان دین«، 
»فرهنگ واژه های فارسی در زبان عربی« و منابع مشابه تأیید 
شده است. شهر اراک که پیش تر »سلطان آباد« نام داشت، در 
سال ۱3۱4خورشیدی، با تصمیم دولت ایران،به »اراک« تغییر 

یافت تا نام باستانی و پرافتخار خود را بازیابد. 

در شهر اراک این مقاصد را ببینید
اراک روی فلات مرکزی ایــران قرار گرفتــه، به همین 
دلیل از آب وهوایی نیمه خشک و سرد برخوردار است. 
زمستان های سرد و مرطوب، تابستان های گرم و خشک 
و بهار و پاییز کوتاه مدت دارد. بهترین زمان سفر به اراک 

اوایل پاییز، بهار و اواخر تابستان است.

موزه حمام چهار فصل 
این حمام قاجاری در گذشته به  عنوان یک حمام عمومی 
فعالیت می کرده و حالا به  عنوان موزه ای جالب با هدف 
معرفی آداب و رسوم زندگی گذشته، ابزار و لوازم استفاده 
شده در حمام ها و تاریخچه حمام های ایرانی، به یکی از 
مقاصد گردشگری محبوب تبدیل شده است. این حمام 
با قسمت های مختلف مانند سربینه، گرمخانه، خزینه و 
حوض های آب، توجه بازدیدکنندگان را جلب می کند. در 
این موزه نمایشگاه های مختلفی ازجمله نمایش لوازم 
بهداشتی قدیمی، نقاشــی های دیواری و بخش هایی 
 دربــاره فرآیند حمــام کــردن در ایران قدیــم وجود

 دارد.

دسترسی:
موزه حمام چهار فصــل در مرکز شــهر اراک قرار دارد و 
آدرس دقیق آن به این شکل است: اراک، خیابان شهدا، 

نبش کوچه چهار فصل.
دسترســی به این موزه به راحتــی از طریق حمل ونقل 
عمومی یا تاکسی امکان پذیر اســت. همچنین، اگر با 
خودروی شخصی به آنجا بروید، پارکینگ های محدودی 

در اطراف این منطقه وجود دارد.

کلیسای مسروپ مقدس 
این کلیسا در محله ارمنی نشــین اراک واقع شده و در 
دوران قاجار و به کمک ارامنه  این شهر بنا شده است؛ در 
سردر این کلیســای قاجاری به زبان ارمنی نوشته شده 
است: »کلیســای مســروپ مقدس در زمان خود و با 
همیاری ارمنی های کزاز )شازند(، کمره هفت جامپلق و 

بور به سال ۱۹۱4میلادی ساخته شده است.«
نمای خارجی کلیسا ســاده ولی مجلل است و درون آن 
با نقاشــی ها و آثار هنری مذهبی تزیین شــده است. 
بخش های مختلف کلیسا، ازجمله تالار بزرگ عبادت و 
قســمت های جانبی، دارای طراحی خاصی هستند که 
بازدیدکنندگان را به فضای معنوی و مذهبی خود می برد.

دسترسی:
کلیســای مســروپ مقدس در خیابان طالقانی، محله 
ارامنه اراک واقع شــده اســت. برای دسترسی به این 
مکان، می توانید از تاکسی یا وسایل حمل ونقل عمومی 
استفاده کنید. با توجه به موقعیت مرکزی آن، رسیدن به 

کلیسا از نقاط مختلف شهر آسان است.

برج شیشه 
معماری برج شیشه به گونه ای است که نمای آن به طور 
کامل از شیشه ساخته شده اســت و این ویژگی باعث 
شــده که در ســاعات مختلف روز نور طبیعی در داخل 
ســاختمان به طور خاصی تابیده و فضای داخلی برج را 
روشن کند. این برج علاوه بر ســاختمان های اداری و 
تجاری، دارای امکانات مختلفی نظیر رستوران ها، کافه ها 
و فروشگاه های مختلف است که آن را به مکانی مناسب 

برای خرید و تفریح تبدیل کرده است.

دسترسی:
برج شیشه در مرکز شهر اراک، در خیابان شهید بهشتی، 
قرار دارد و دسترســی به آن از طریق حمل ونقل عمومی 
یا تاکسی امکان پذیر است. همچنین، برای افرادی که 
با خودروی شخصی ســفر می کنند، این برج در نواحی 
تجاری شهر قرار دارد و به راحتی می توان به آن دسترسی 
داشــت. این برج برای کســانی که به دنبال مشاهده 
چشم انداز زیبای شهر اراک و تجربه یک معماری مدرن 

هستند، یک گزینه عالی محسوب می شود.

بازار تاریخی 
بازار اراک به  عنوان یک مرکز مهم تجــاری در دوره قاجار، 
نقش زیادی در تبادل کالا و فرهنگ میان شهرهای مختلف 
ایران و حتی کشــورهای همسایه داشــت. این بازار با 
معماری خاص خود، شامل راسته های مختلف، سرای ها، 
تیمچه ها و میدان های سنتی است که به شکلی منظم و زیبا 
طراحی شده اند. بازار اراک دارای سقف های طاقی و گنبدی 
است که در فصل های مختلف سال دمای مطلوبی را برای 
خرید و فروش فراهم می آورد. در بسیاری از قسمت های 
این بازار هنوز هم به فعالیت های تجاری پرداخته می شود 
و محصولات متنوعی ازجمله فرش، پارچه، صنایع دستی و 

مواد غذایی به فروش می رسند.

دسترسی:
بازار تاریخی اراک در مرکز شــهر قرار دارد و دسترسی به 
آن از طریق خیابان های اصلی شهر و حمل ونقل عمومی 
بسیار آسان است. نزدیک ترین ایستگاه های اتوبوس 
و تاکســی در اطراف بازار وجود دارند و این مکان برای 

پیاده روی و گشت وگذار در دل تاریخ مناسب است.


